
                                                                                                                       

1/13 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 383 

Area 2 

Servizio Patrimonio 
 

Determina registrata 
in data 28/04/2023 

 
Oggetto: PATRIMONIO: AGGIUDICAZIONE IN PENDENZA POLIZZE ASSICURAZIONI RISCHI 
DIVERSI 2023-2026- APPROVAZIONE VERBALI DI GARA           
 

IL DIRIGENTE 
 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 

 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 
dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 

RICHIAMATE: 

la deliberazione di Consiglio comunale n° 42 del 29/12/2022 di approvazione del bilancio di pre-
visione dell’ente 2023/2025 e la deliberazione di Consiglio comunale n° 3 del 14/03/2023 di aggiorna-
mento del documento unico di programmazione e prima variazione ordinaria al bilancio di previsione fi-
nanziario 2023/2025; 

la deliberazione di Giunta comunale n° 5 del 11/01/2023 di approvazione del PEG 2023/2025 e la 
successiva deliberazione n° 32 del 26/04/2023 di modifica del medesimo; 

la deliberazione di Giunta comunale n° 25 del 29/03/2023 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025; 

la deliberazione di Giunta comunale n° 141 del 28/12/2022 di approvazione del nuovo Codice di 
comportamento integrativo; 

la Legge n° 241 del 07.08.1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

il D.Lgs. n° 97/2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione 
della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06.11.2012, n° 190 e del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33); 

il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, nonché il D.Lgs. 
196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018; 

il D.Lgs. n° 118/2011 in materia di contabilità armonizzata; 

il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

 il D.Lgs. n° 267/2000 ed in particolare artt.107 e 147 bis. 



2/13 

RICHIAMATE, altresì, le disposizioni recate dall'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 che introduce 
l'obbligo a carico del responsabile che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le norme di finanza pubblica.  

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono state effettuate con esito positivo le 
valutazioni di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa e che l'esecutività del 
presente provvedimento è subordinata all'acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

PREMESSO CHE: 

 con determinazione dirigenziale Area 2 n° 190 del 24.02.2023 è stato disposto di dar corso, sulla 
piattaforma telematica “Sintel” di Regione Lombardia cui il Comune di Loano ha aderito, previa 
manifestazione d’interesse, alla procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b) L.120/2020 (di conversione del D.L. semplificazioni 76/2020) come modificato dall’art.51 
L.108/2021 (di conversione del D.L. semplificazioni bis 77/2021), per l’affidamento dei servizi di 
copertura assicurativa per rischi diversi per il periodo 30/04/2023 ore 24:00 - 30/04/2026 ore 
24:00; 

 alla manifestazione d’interesse avente scadenza al 15/03/2023 ore 23:59 hanno presentato 
istanza d’interesse 14 imprese, come da verbale allegato che forma parte sostanziale ed 
integrante del presente provvedimento;   

 la procedura è stata suddivisa in 4 lotti distinti come sotto indicato: 

 

LOTTO POLIZZA BASE D’ASTA TRIENNALE CIG 

1 RC PATRIMONIALE € 21.000,00 9676261F2B 

2 ALL RISKS € 96.000,00 9676281FAC 

3 INFORTUNI € 10.500,00 96762917EF 

4 RCA E ARD € 42.000,00 9676306451 

 il criterio di aggiudicazione era quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell'artt. 60 e 95 d.lgs 50 del 2016 e s.m.i.; 

 il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato in data 28.03.2023 ore 23:59; 

 entro il suddetto termine sono pervenute sul portale della Regione Lombardia per ciascun lotto le 
seguenti offerte da parte degli operatori invitati, previa manifestazione d’interesse: 

 

LOTTO 1 XL INSURANCE COMPANY SE – AIG EUROPE 

LOTTO 2 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

LOTTO 3 ALLIANZ VIVA SPA - UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

LOTTO 4 HDI ASSICURAZIONI SPA - FILIPPETTI ASSICURAZIONI- UNIPOLSAI ASSICU-
RAZIONI 

 in data 29.03.2023 alle ore 09:30 si sono svolte le operazioni di apertura delle buste 
amministrative a cura del RUP, come da verbale allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale;  

 con determinazione dirigenziale Area 2 n° 323 del 06.04.2023 è stata nominata la commissione 
giudicatrice composta dall’ing. Jgor Nolesio – Dirigente Area 3 del Comune di Loano, Presidente; 
dalla dott.ssa Arianna Gallina – Funzionario Elevata Qualificazione Area 2, Commissario; dott.ssa 
Marisa Pastorino – Funzionario Elevata Qualificazione Area 1, Commissario; dalla signora 
Monica Di Silvestre Istruttore Area 2, segretaria e dalla dott.ssa Arianna Messina Istruttore Area 
2, segretaria. 



                                                                                                                       

3/13 

CONSIDERATO CHE in data 07.04.2023 alle ore 10:30 si è proceduto all’apertura delle buste tecniche e 
la commissione giudicatrice ha attribuito alle offerte presentate i seguenti punteggi per ciascun lotto: 

XL Insurance 

Company SE
AIG Europe S.A.

CRITERI

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE - totale massimo attribuibile 32 punti

recesso per sinistro 2 0

Definizione di “Responsabilità Civile” 0 0

“Continuous cover” (PTA4) 0 0

Condizioni aggiuntive 15 0

TOTALE 17 0

MASSIMALI/SOTTOLIMITI DI INDENNIZZO - totale massimo attribuibile 32 punti

Massimale per sinistro 8 0

Massimale aggregato annuo 0 0

Art. 25 – Assicurazione “Claims made” – Retroattività e Ultrattività 8 0

Sottolimite di indennizzo per garanzia “Custodia titoli e beni…” 3 0

Sottolimite di indennizzo per garanzia “Perdite patrimoniali derivanti dall’utilizzo degli strumenti di firma elettronica…” 3 0

TOTALE 22

FRANCHIGIE/SCOPERTI -  totale massimo attribuibile 6 punti

Franchigia frontale per ogni sinistro 6 6

TOTALE 6 6

TOTALE 45 6

Lotto n° 1 Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale 

 

 

UnipolSai Assicurazioni

CRITERI

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE - totale massimo attribuibile 7 punti

recesso per sinistro 3

Spese di demolizione, sgombero, trasporto e ricollocamento dei residui dei beni non assicurati 2

Obblighi in caso di sinistro 2

TOTALE 7

MASSIMALI/SOTTOLIMITI DI INDENNIZZO - totale massimo attribuibile 28 punti

Sottolimite per garanzia “Eventi socio-politici” 2

Sottolimite per garanzia “Terrorismo e sabotaggio” 3

Sottolimite per garanzia “Eventi atmosferici” 3

Sottolimite per garanzia “Inondazioni, alluvioni, esondazioni” 0

Sottolimite per garanzia “Allagamenti” 0

Sottolimite per garanzia “Terremoto” 1,5

Sottolimite per garanzia “Cedimento, franamento e smottamento del terreno” 0

Sottolimite per garanzia “Beni all’Aperto” 2

Sottolimite per garanzia “Guasti alle apparecchiature elettroniche” 3

Sottolimite per garanzia “Mareggiata” 0

TOTALE 14,5

FRANCHIGIE/SCOPERTI -  totale massimo attribuibile 35 punti

Scoperto/franchigia per garanzia “Eventi socio-politici” 3

Scoperto/franchigia per garanzia “Terrorismo e sabotaggio” 3

Scoperto/franchigia per garanzia “Eventi atmosferici” 0

Scoperto/franchigia per garanzia “Inondazioni, alluvioni, esondazioni” 0

Scoperto/franchigia per garanzia “Allagamenti” 0

Scoperto/franchigia per garanzia “Terremoto” 4

Scoperto/franchigia per garanzia “Cedimento, franamento e smottamento del terreno ” 4

Scoperto/franchigia per garanzia “Guasti alle apparecchiature elettroniche” 4

Scoperto/franchigia per garanzia “Mareggiata” 0

TOTALE 18

TOTALE 39,5

LOTTO N° 2 - Polizza All Risks patrimonio immobiliare, mobiliare ed elettronica 

 



4/13 

UnipolSai Assicurazioni 

spa
Allianz Viva spa

CRITERI

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE - totale massimo attribuibile 10 punti

recesso per sinistro 3 3

Oggetto della copertura 0 0

Invalidità Permanente Grave 2 2

TOTALE 5 5

MASSIMALI/SOTTOLIMITI DI INDENNIZZO - totale massimo attribuibile 60 punti

Limite di indennizzo per garanzia “Spese di trasporto a carattere sanitario” 4 4

Limite di indennizzo per garanzia “Rientro sanitario”(PTB2) 4 4

Limite di indennizzo per garanzia “Rimpatrio salma” 4 4

Limite di indennizzo per garanzia “Danni estetici” 6 6

Limite di indennizzo per garanzia “Commorienza” 10 10

Limite di indennizzo per evento catastrofale 12 12

Massimale assicurato per garanzia “Rimborso Spese Mediche” per cat. B - Amministratori 6 6

Massimale assicurato per garanzia “Rimborso Spese Mediche” per cat. D – Minori in affido 7 7

Massimale assicurato per garanzia “Rimborso Spese Mediche” per cat. E –  Alunni che usufruiscono del servizio di scuolabus  7 7

TOTALE 60 60

TOTALE 65 65

Lotto n° 3 - Polizza Infortuni

 

Vittoria 

Assicurazioni 

spa 

HDI 

Assicurazioni 

spa

Unipolsai 

Assicurazioni 

spa

CRITERI

CONDIZIONI GENERALI DI ASSICURAZIONE - totale massimo attribuibile 5 punti

Condizione Aggiuntiva T – “RC per difetti di manutenzione” (PTA1) 5 5 0

TOTALE 5 5 0

MASSIMALI/SOTTOLIMITI DI INDENNIZZO - totale massimo attribuibile 45 punti

Limite di indennizzo per garanzia E “Ricorso terzi da incendio” 10 10 10

Limite di indennizzo per garanzia G  “Soccorso vittime della strada” 5 5 5

Limite di indennizzo per garanzia I  “Cristalli” 10 10 10

Limite di indennizzo per garanzia L “Assistenza”  12 12 12

Limite di indennizzo per garanzia N “Spese di noleggio di un veicolo” 8 8 8

TOTALE 45 45 45

FRANCHIGIE/SCOPERTI -  totale massimo attribuibile 20 punti

Scoperto/franchigia per garanzia Art. 3 - B “Furto” 4 4 4

Scoperto/franchigia per garanzia Art. 4 - C “Eventi speciali” 8 8 8

Scoperto/franchigia per garanzia  Art. 4 - D “Danni accidentali” 8 8 8

TOTALE 20 20 20

TOTALE 70 70 65

Lotto n° 4 Polizza Responsabilità Civile a Libro Matricola e Auto Rischi Diversi

 

 

ATTESO CHE successivamente all’attribuzione dei punteggi tecnici si è tenuta la seduta di apertura 
delle buste economiche per ciascun lotto e la graduatoria proposta dal sistema è risultata essere la 
seguente:  

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       

5/13 

LOTTO 1 

 

LOTTO 2 

 

LOTTO 3 

 

LOTTO 4 

 

 

RILEVATO CHE  

 l’offerta per il lotto 4, presentata dalla compagnia HDI Assicurazioni S.p.A., è risultata anomala in 
quanto la soglia di anomalia per i punteggi tecnici è stata fissata a 56 punti e quella per i punteggi 
economici a 24 punti, e conseguentemente è stato richiesto alla compagnia HDI Assicurazioni 
S.p.A. di giustificare alla Stazione Appaltante entro 15 giorni dal ricevimento della richiesta 
l’anomalia riscontrata; 



6/13 

 a seguito del ricevimento dei chiarimenti, il RUP ha dichiarato l’insussistenza di cause di 
esclusione per la compagnia assicurativa HDI Assicurazioni S.p.A. risultante aver presentato 
offerta anomala. 

DATO ATTO CHE dalla somma dei punteggi tecnici ed economici la graduatoria ha proposto 
aggiudicatari dei singoli lotti i seguenti operatori: 

 

LOTTO POLIZZA PREZZO TRIENNALE OFFER-
TO  

COMPAGNIA 

1 RC PATRIMONIALE € 15.870,00 XL INSURANCE 
COMPANY SE 

2 ALL RISKS € 86.940,00 UNIPOLSAI ASSICU-
RAZIONI 

3 INFORTUNI € 6.651,00 ALLIANZ VIVA SPA 

4 RCA ARD € 29.670,00 HDI ASSICURAZIONI 

 

DATO ATTO CHE per la particolare natura dei servizi assicurativi, durante l'efficacia del contratto le po-
lizze possono subire variazioni - per eccesso o per difetto – motivo per il quale ogni anno si renderà ne-
cessario effettuare le regolazioni dei premi corrisposti. 

RITENUTO pertanto di quantificare presuntivamente per il triennio gli importi destinati alle regolazioni dei 
premi assicurativi per ciascun lotto come segue: 

 € 3.000,00 per il Lotto 1 - Polizza Patrimoniale 

 € 4.500,00 per il Lotto 2 – Polizza All Risk 

 € 1.500,00 per il Lotto 3 – Polizza Infortuni 

 € 3.000,00 per il Lotto 4 – Polizza Rca Ard 

RILEVATO infine che questo Ente, per il disbrigo delle pratiche assicurative si avvarrà della 
collaborazione del broker assicurativo “Marsh S.r.l.” di Milano; 

CONSIDERATO CHE 

ad oggi sono ancora in corso alcune delle verifiche ex lege previste su alcuni operatori 
economici;  

il servizio non può subire interruzioni ma occorre garantire la continuità della copertura 
assicurativa. 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto Dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento.   

ACQUISITA altresì la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016 acclarata al 
prot. comunale al n° 7585 del 23/02/2023.  

DATO ATTO che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza del combinato disposto 
dagli artt. 226, comma 2, e 229, comma 2, del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici in vigore dal 1 aprile 2023), adottato in attuazione dell’art. 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78, si 
applicano le disposizioni di cui al D.Lgs. 50/2016. 

DETERMINA  

Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo;  

DI APPROVARE i verbali di gara allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 



                                                                                                                       

7/13 

DI AGGIUDICARE E DICHIARARE EFFICACE, essendo pervenuti gli esiti regolari di tutte le verifiche 
ex lege previste, i servizi di copertura assicurativa per rischi diversi per il periodo 30/04/2023 ore 24:00 - 
30/04/2026 ore 24:00 alle compagnie assicurative XL Insurance Company SE e HDI Assicurazioni; 

DI AGGIUDICARE in pendenza delle verifiche ex lege previste, i servizi di copertura assicurativa per ri-
schi diversi per il periodo 30/04/2023 ore 24:00 - 30/04/2026 ore 24:00 alle compagnie assicurative Uni-
polsai Assicurazioni e Allianz Viva S.p.a.: 

 

LOTTO POLIZZA PREZZO TRIENNALE 
OFFERTO  

COMPAGNIA 

1 RC PATRIMONIALE € 15.870,00 XL INSURANCE COMPANY SE 

2 ALL RISKS € 86.940,00 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

3 INFORTUNI € 6.651,00 ALLIANZ VIVA SPA 

4 RCA ARD € 29.670,00 HDI ASSICURAZIONI 

 

DI PRECISARE che agli importi di cui sopra andranno aggiunti a titolo di regolazione premi i seguenti 
importi triennali da suddividere annualmente: 

 € 3.000,00 per il Lotto 1 - Polizza Patrimoniale 

 € 4.500,00 per il Lotto 2 – Polizza All Risk 

 € 1.500,00 per il Lotto 3 – Polizza Infortuni 

 € 3.000,00 per il Lotto 4 – Polizza Rca Ard 

 

LOTTO POLIZZA PREZZO TRIENNALE 
OFFERTO  

TOTALE INCLUSO REGOLA-
ZIONE PREMI TRIENNALE 

COMPAGNIA 

1 RC PATRIMONIALE € 15.870,00 € 18.870,00 XL INSURANCE COMPANY SE 

2 ALL RISKS € 86.940,00 € 91.440,00 UNIPOLSAI ASSICURAZIONI 

3 INFORTUNI € 6.651,00 € 8.151,00 ALLIANZ VIVA SPA 

4 RCA ARD € 29.670,00 € 32.670,00 HDI ASSICURAZIONI 

 

DI DARE ATTO CHE 

la presente aggiudicazione per le compagnie assicurative Unipolsai Assicurazioni e Allianz Viva 
S.p.a., diverrà efficace all’esito positivo delle verifiche ex lege previste, ad oggi non ancora pervenute e 
verrà dichiarata con apposito provvedimento; 

in caso di esito negativo si procederà a revocare l'affidamento effettuando il pagamento esclusi-
vamente del periodo di copertura assicurativa prestato;  

DI IMPEGNARE con riferimento al principio contabile di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011, sul 
bilancio di previsione finanziario 2023/2025, per l’affidamento dei suddetti servizi assicurativi alle 
compagnie aggiudicatarie, quanto sotto meglio specificato; 

 oggetto dell'impegno: Servizio di copertura assicurativa  

 importi totali impegni: € 151.131,00  

 soggetto creditore: Assicurazioni di cui alla tabella sotto indicata 

 

 

DI IMPUTARE la spesa di cui al punto che precede, relativa agli anni 2023/2025 con le seguenti 
modalità: 



8/13 

Servizio Patrimonio:       

 

Creditore: 

denominazione  

Missione 

programma  

titolo 

Cap. Art. CIG Descr. Impegno 
Importo 

Impegno  

n. imp. / 

Sub 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01011 62 4 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

805,69 1037 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01011 62 4 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

805,69 1037 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01011 62 4 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

805,69 1037 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01021 157 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

200,00 1038 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01021 157 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

200,00 1038 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

01021 157 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

200,00 1038 

UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE  POLIZZA 

ALL RISK 2023-

2026- 

28.980,00 1025 

UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMIO  

POLIZZA 

ASSICURATIVA 

ALL RISK 2023-

2026- 

1.500,00 1026 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

5.290,00 1028 



                                                                                                                       

9/13 

PATRIMONIALE  

2023-2026- 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

PATRIMONIALE 

2023-2026- 

1.000,00 1029 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE  POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

2.217,00 1030 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

500,00 1031 

UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

ALL RISK 2023-

2026- 

28.980,00 1025 

UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMIO  

POLIZZA 

ASSICURATIVA 

ALL RISK 2023-

2026- 

1.500,00 1026 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

PATRIMONIALE  

2023-2026- 

5.290,00 1028 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

PATRIMONIALE 

2023-2026- 

1.000,00 1029 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE  POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

2.217,00 1030 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

500,00 1031 

UNIPOL SAI 01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 28.980,00 1025 



10/13 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

ALL RISK  2023-

2026- 

UNIPOL SAI 

ASSICURAZIONI 

- DIVISIONE LA 

FONDIARIA -  

AGEZIA DI 

FRANCI 

ALESSANDRO 

01051 590 1 9676281FAC PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMIO  

POLIZZA 

ASSICURATIVA 

ALL RISK 2023-

2026- 

1.500,00 1026 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

PATRIMONIALE  

2023-2026- 

5.290,00 1028 

XL INSURANCE 

COMPANY SE 

01051 590 1 9676261F2B PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

PATRIMONIALE 

2023-2026- 

1.000,00 1029 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE  POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

2.217,00 1030 

ALLIANZ VIVA 

SPA 

01051 590 1 96762917EF PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

INFORTUNI  

2023-2026- 

500,00 1031 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

03011 902 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.330,35 1039 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

03011 902 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.330,35 1039 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

03011 902 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.330,35 1039 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

06011 2734 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

1.323,80 1041 



                                                                                                                       

11/13 

2026- 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

06011 2734 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.323,80 1041 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

06011 2734 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.323,80 1041 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1042 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.000,00 1046 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1042 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.000,00 1046 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1042 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

09021 2641 1 9676306451 PATRIMONIO: 

REGOLAZIONE 

PREMI POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.000,00 1046 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

10051 3562 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

2.712,23 1044 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

10051 3635 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

270,61 1045 

HDI 10051 3562 1 9676306451 PATRIMONIO: 2.712,23 1044 



12/13 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

10051 3635 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

270,61 1045 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

10051 3562 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

2.712,23 1044 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

10051 3635 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

270,61 1045 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

11011 996 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

541,22 1040 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

11011 996 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

541,22 1040 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

11011 996 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

541,22 1040 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

12071 3250 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1043 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

12071 3250 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1043 

HDI 

ASSICURAZIONI 

S.P.A. 

12071 3250 1 9676306451 PATRIMONIO: 

AGGIUDICAZIO

NE POLIZZA 

RCA ARD  2023-

2026- 

1.353,05 1043 

 

DI DARE ATTO: 



                                                                                                                       

13/13 

- che a seguito del presente provvedimento è stato richiesto all’ANAC il Codice di identificazione 
del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare 
(CIG), in base a quanto previsto dall’art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 
della stessa Autorità e si provvederà al pagamento del contributo se dovuto; 

- che agli effetti della legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i. l'affidatario dovrà assumere tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge stessa e quindi si impegna a 
fornire il codice IBAN per ricevere il versamento del corrispettivo dovuto; 

- di aver compiuto con esito positivo le verifiche preventive previste dall'art. 183, comma 8, del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

- che il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato 
attraverso il rilascio del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, cui è 
subordinata l'esecutività del presente provvedimento; 

- che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-gestionale e al DUP. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 

DI DARE MANDATO affinchè il presente provvedimento venga pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale ai sensi del vigente regolamento comunale dei provvedimenti amministrativi; 

DI PROVVEDERE, inoltre, agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

AVVERTE 

che, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di Genova entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione del provvedimento ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunale avuta piena conoscenza. 

 
Il Dirigente del Servizio Patrimonio  

MARTA GARGIULO 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005 


